
令和 5 年１１月 

お客さま各位 

愛知県中央信用組合 

各種手数料の改定のご案内 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当組合では令和 5 年１２月 1 日（金）より、各種手数料の一部を下記のように改

定させていただくこととなりました。 

 今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解いただきますよ

うお願い申し上げます。 

記 

１．改定内容 

 ■融資関係手数料 

【改定前】 

不動産担保事務 
取扱手数料 

新規設定 

賃貸用不動産の場合 １１０，０００円 
（１０，０００円） 

賃
貸
用
不
動
産
以
外 

設定額 5,000万円未満 ４４，０００円 
（４，０００円） 

設定額 5,000万円以上 ５５，０００円 
（５，０００円） 

・設定金額の変更   
・追加担保 （ただし、新規設定時の追加条件を履行する場合は除
きます。） 

 *設定金額の変更と追加担保同時の場合は１件とします。 

２２，０００円 
（２，０００円） 

【改定後】 

賃貸用不動産融資に係る 
不動産担保事務 
取扱手数料 

・新規設定 
・設定金額の変更 
・追加担保（ただし、新規設定時の追加条件を履行する場合は
除きます。） 

*設定金額の変更と追加担保同時の場合は 1件とします。 

１１０，０００円 
（１０，０００円） 

その他の融資に係る 
不動産担保事務 
取扱手数料 

新規設定 
設定額 5,000万円未満 ４４，０００円 

（４，０００円） 

設定額 5,000万円以上 ５５，０００円 
（５，０００円） 

・設定金額の変更   
・追加担保 （ただし、新規設定時の追加条件を履行する場合は
除きます。） 

 *設定金額の変更と追加担保同時の場合は１件とします。 

２２，０００円 
（２，０００円） 

 

２．改定日 

  令和５年１２月１日（金） 

以上 


